18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

1.447,67 (Um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete
centavos) assim constituídos:

Vencimento Base
Adicional por Tempo de Serviço – 50%

R$ 965,11
R$ 482,56

Total de Proventos R$ 1.447,67

II – Os valores demonstrados acima correspondem ao disposto na Lei Es-
tadual nº 8.594/2018;
III – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/01/2012, data da concessão
da aposentadoria;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 577151

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 535 DE 27 DE AGOSTO DE 2020
CONCEDER à servidora SANTANA DE SENA RIBEIRO, Auditor Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Id Func nº 5096928/2, lotada na CECOMT de Gurupí, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/06/2020 a 02/07/2020,
correspondentes ao triênio de 01/09/1995 a 31/08/1998.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1032 DE 14 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 23 (vinte e três) dias, a contar de 08/06/2020, do gozo
de férias da servidora ELZA COSTA ANDRADE DA SILVA, Assistente
Administrativo, Id Func nº 3244547/1, lotada na CERAT de Marituba,
concedidas pela PORTARIA Nº 636 de 28/04/2020, publicada no DOE
nº 34.200 de 30/04/2020, referentes ao exercício de 01/04/2019 a
31/03/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo
oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1037 DE 17 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/08/2020, do gozo de
férias da servidora CARLA THAIS DA COSTA MENDES, Gerente Fazendário,
Id Func nº 5266122/3, lotada na Diretoria de Fiscalização, concedidas
pela PORTARIA Nº 810 de 25/06/2020, publicada no DOE nº 34.266 de
29/06/2020, referentes ao exercício de 01/06/2019 a 31/05/2020, as
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1053 DE 18 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 16/07/2020, do gozo
de férias do servidor TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, Id Func nº 54187297/1, lotado na CERAT de Abaetetuba,
concedidas pela PORTARIA Nº 734 de 03/06/2020, publicada no DOE nº 34.244
de 04/06/2020, referentes ao exercício de 12/07/2018 a 11/07/2019, as quais
fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1061 DE 19 DE AGOSTO DE 2020
DESIGNAR a servidora ELIETE DA SILVA NASCIMENTO, Id Func nº
5144337/1, Assistente Administrativo, em substituição a servidora RENA-
TA DA COSTA SOUSA MEIRELES, Id Func nº 57173897/2, Secretário de
Gabinete, no período de 14/09/2020 a 13/10/2020, por motivo de férias.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1068 DE 21 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/08/2020, do gozo
de férias da servidora ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, Gerente Fazendário,
Id Func nº 57173512/2, lotada na Célula de Gestão de Apoio Logístico/
DAD, concedidas pela PORTARIA Nº 810 de 25/06/2020, publicada no
DOE nº 34.266 de 29/06/2020, referentes ao exercício de 18/06/2019 a
17/06/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período
de 04/01/2021 a 01/02/2021.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1071 DE 21 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/08/2020, do gozo
de férias da servidora HELENIZE HELENA LOBATO DA SILVA, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5570107/1, lotada na CERAT de
Marituba, concedidas pela PORTARIA Nº 810 de 25/06/2020, publicada no
DOE nº 34.266 de 29/06/2020, referentes ao exercício de 26/11/2018 a
25/11/2019, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo
oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 1074 DE 24 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/04/2020, do gozo
de férias do servidor ELTER PAULO FERREIRA, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 5914964/1, lotado na Julgadoria de Primeira
Instância, concedidas pela PORTARIA Nº 324 de 27/02/2020, publicada
no DOE nº 34.131  de 02/03/2020, referentes ao exercício de 29/07/2018
a 28/07/2019, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo
oportuno.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1075 DE 24 DE AGOSTO DE 2020
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 933 de 28/07/2020, publicada no
DOE nº 34.295 de 29/07/2020, que concedeu férias aos servidores desta
Secretaria para o mês de setembro/2020, o nome do servidora MARCOS
AUGUSTO CATHARIN, Id Func nº 5915279/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, lotado no Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1079 DE 24 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 27 (vinte e sete) dias, a contar de 06/08/2020, do gozo
de férias da servidora TELIANA DE NAZARE RAMOS PENA, Assistente
Administrativo, Id Func nº 3249360/1, lotada na CERAT de Belém,
concedidas pela PORTARIA Nº 810 de 25/06/2020, publicada no DOE
nº 34.266 de 29/06/2020, referentes ao exercício de 10/07/2019 a
09/07/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período
de 13/10/2020 a 08/11/2020.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1093 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 23 (vinte e três) dias, a contar de 10/08/2020, do gozo de
férias do servidor LEONARDO BARREIROS CRUZ, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 5914760/1, lotado na CECOMT de Gurupí, concedidas
pela PORTARIA Nº 810 de 25/06/2020, publicada no DOE nº 34.266 de
29/06/2020, referentes ao exercício de 29/07/2019 a 28/07/2020, as
quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1094 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 07/08/2020, do gozo
de férias do servidor EMILIO CARLOS VIEIRA DE BARROS, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, Id Func nº 772950/3, lotado na Julgadoria de Primeira
Instância, concedidas pela PORTARIA Nº 810 de 25/06/2020, publicada no
DOE nº 34.266 de 29/06/2020, referentes ao exercício de 06/08/2019 a
05/08/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo
oportuno.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1095 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
DESIGNAR a servidora TANYA ROSALEM PEREIRA FERRARO, Id Func nº
27979/1, Técnico C, para responder pela Unidade de Controle Interno, no
período de 06/08/2020 a 04/09/2020, por motivo de férias do titular MA-
RIA AMELIA GOMES PINHO, Id Func nº 5144205/1.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 1096 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
INTERROMPER, 15 (quinze) dias, a contar de 18/08/2020, do gozo de férias
da servidora ELIETE DA SILVA NASCIMENTO, Assistente Administrativo, Id
Func nº 5144337/1, lotada na Célula de Gestão de Recursos Financeiros/
DAD, concedidas pela PORTARIA Nº 810 de 25/06/2020, publicada no
DOE nº 34.266 de 29/06/2020, referentes ao exercício de 01/08/2019 a
31/07/2020, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período
de 16/11/2020 a 30/11/2020.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

ERRATA
PORTARIA Nº 636 DE 28/04/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.200
DE 30/04/2020.
SERVIDOR GIOVANE NEGRAO SILVA
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 02/06/2020 A 01/07/2020
Órgão:  PERÍODO DE GOZO 15/06/2020 A 14/07/2020.